

Dnr 1.2.6/904-2018

mucf Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor **Ansökningar**

Elin Lager, Skärholmens stadsdelsförvaltning Stockholm stad

Ansökan**Statsbidrag för projekt som syftar till ökat valdeltagande**

Diarienummer: 1691/18

Bidrag till ideella organisationer, stiftelser och kommuner för att främja ett ökat valdeltagande bland unga samt utrikes födda och personer med funktionsnedsättning i alla åldrar.

Sida 1:

Er ansökan behandlas just nu av MUCF.

Sida 2:

Uppgifter om organisationen

Sökande organisation

Organisation* Skärholmens stadsdelsförvaltning Stockholm stad
 Adress ett* Avdelningen stadsutveckling och medborgarservice
 Adress två Box 503
 Postnummer* och ort* 12726 SKÄRHOLMEN
 Telefon* 08 50824 582
 Fax
 E-post* anette.manoti@stockholm.se
 Webbplats stockholm.se/skarholmen
 Organisationsnummer* 2120000142
 År när organisationen bildades* 1997

Kommentarer från MUCF

Ⓜ Fält markerade symbolen innehåller information från organisationens konto. Om du behöver ändra eller komplettera uppgifterna måste du stänga formuläret och gå till *Vårt konto* och välja fliken *Organisationen*.

Du kan ändra organisationens uppgifter tills MUCF fattar beslut i ärendet. Därefter blir uppgifterna en del av den formella ansökan och kan inte förändras.

Kontaktperson

[Klicka här](#) för att välja ansvarig kontaktperson.

Förnamn* Elin
 Efternamn* Lager
 Befattning i organisationen Projektledare
 Adress ett* Skärholmens stadsdelsförvaltning
 Adress två Box 503
 Postnummer* och ort* 12726 SKÄRHOLMEN
 Telefon* 08 508 244 61
 Mobil 076 122 44 61
 E-post* elin.lager@stockholm.se

Ⓜ Fält markerade med symbolen har värden hämtade från organisationens kontouppgifter.

Du kan ändra ansvarig kontaktperson när du vill, även efter du har lämnat in ansökan.

Kontaktperson två

För denna satsning måste ni ange två kontaktpersoner.
[Klicka här](#) för att välja en andra kontaktperson.

Förnamn* anette
Efternamn* manoti
Befattning i organisationen Samordnare civilsamhället
Adress ett* Box 503
Adress två
Postnummer* och ort* 12726 SKÅRHOLMEN
Telefon* 08-50824582
Mobil 0761224582
E-post* anette.manoti@stockholm.se

Ⓢ Fält markerade med symbolen har värden hämtade från organisationens kontouppgifter.

Du måste välja en andra kontaktperson innan du kan lämna in ansökan. Du kan sedan välja en annan kontaktperson när du vill, även efter att du har lämnat in ansökan.

Konto- och bankuppgifter

Vi föredrar: **PlusGiro**

PlusGiro 55514-4

Bankgiro

Bankkonto

Ⓢ Fält markerade symbolen innehåller information från organisationens konto. Om du behöver ändra eller komplettera uppgifterna måste du stänga formuläret och gå till *Vårt konto* och väljer fliken *Organisationen*.

Du kan ändra organisationens uppgifter tills MUCF fattar beslut i ärendet. Därefter blir uppgifterna en del av den formella ansökan och kan inte förändras.

Sida 3:

Uppgifter om organisationen

Typ av organisation

Markera ett alternativ:*

- En ideell förening
 En stiftelse
 En kommun

Grundläggande villkor

Vår organisation:

- Respekterar demokratins idéer i vår verksamhet, inklusive principerna om jämställdhet och förbud mot diskriminering.* Stämmer Stämmer inte
- Har inga skulder för svenska skatter eller avgifter hos Kronofogdemyndigheten, är inte i likvidation eller försatt i konkurs.* Stämmer Stämmer inte
- Har kapacitet att genomföra projektet.* Stämmer Stämmer inte
- Kommer att arbeta utifrån ett politiskt neutralt förhållningssätt, dvs. utan att ta partipolitisk ställning* Stämmer Stämmer inte

Läs mer i hjälptexten om definitionen av demokratiskt uppbyggd, självständighet, demokratins idéer och vad som avses med kapacitet att genomföra ett projekt.

Sida 4:

Uppgifter om projektet

Grundläggande villkor för projektet

Projektet kan pågå i maximalt 12 månader.

Planerat startdatum för projektet:* 2019-01-01 (ÅÅÅÅ-MM-DD)

Planerat slutdatum för projektet:* 2019-09-01 (ÅÅÅÅ-MM-DD)

Namn på projektet

Projektets namn: *

Skärholmen röstar i EU-valet!

Sammanfattning av projektet

Ge en kort beskrivning av projektets*

- mål
- metod
- aktivitet
- huvudsaklig målgrupp
- samverkanspartners, exempelvis kommuner, myndigheter, näringsliv och organisationer inom det civila samhället.

Målen med projektet Skärholmen röstar i EU-valet! är att öka valdeltagandet i valet till Europaparlamentet inom Skärholmens stadsdelsnämndsområde med 4,1%, att relationen mellan civilsamhälle och förvaltning stärks samt att stadsdelsnämnden får vidareutveckla den modell som framgångsrikt användes för att öka valdeltagandet till Stockholms kommunalval 2018. Modellen togs fram genom projektet Skärholmen röstar! som finansierades av statsbidrag för projekt som syftar till ökat valdeltagande. Valdeltagande ökade i alla stadsdelarna, och mest i Skärholmen (1,8%) som är den stadsdel i området som tidigare haft lägst deltagande.

Metoden utgår från det tidigare projektet Skärholmen röstar! där flerspråkig valinformation togs fram och fyra föreningar utsågs till valambassadörer vars uppgift var att motivera invånarna att rösta.

Valambassadörerna genomför aktiviteter i det offentliga rummet, sprider information via sociala medier samt distribuerar informationsmaterial på nätet samt i sina ordinarie verksamheter där de träffar medborgare.

Den huvudsakliga målgruppen är utrikesfödda väljare i Skärholmens stadsdelsområde. Vissa aktiviteter inom projektet Skärholmen röstar i EU-valet! kommer även att riktas till personer med funktionsnedsättning.

Sida 5:

Projektets relevans för bidragets syfte

Syfte

Syftet med stödformen är att främja ett ökat valdeltagande bland unga samt utrikes födda och personer med funktionsnedsättning i alla åldrar samt i socioekonomiskt svaga områden.
På vilket sätt bidrar ert projekt till att uppfylla syftet med bidraget?*

Projektet Skärholmen röstar i EU-valet! bidrar till att uppfylla syftet genom att nå målgruppen utrikesfödda genom valambassadörer med lokal förankring. Projektet Skärholmen röstar i EU-valet kommer att utgå från samma modell som projektet Skärholmen röstar! Skärholmen röstar! finansierades av statsbidrag för projekt som syftar till ökat valdeltagande till nationella valen 2018. Valdeltagande ökade i alla stadsdelarna, och mest i Skärholmen (1,8%) som är den stadsdel i området som tidigare haft lägst deltagande.

I projektet Skärholmen röstar! lades stor vikt på föreningarnas lokala förankring och kontaktnät. Vid rekryteringen av valambassadörsföreningarna. Detta visade sig vara en framgångsrik strategi då valambassadörerna nådde ut till många invånare förvaltningen inte själva kunnat nå. En stor andel av valambassadörerna hade bott i Skärholmen i många år och var genom sitt föreningsengagemang välkända i området. Att ha dem som ansiktet utåt för projektet gav det legitimitet bland allmänheten, och på offentliga platser underlättade det också att ta kontakt med invånare när valambassadören var någon de kände igen från andra sammanhang.

Projektet Skärholmen röstar i EU-valet bidrar även till att uppfylla syftet genom att ta fram flerspråkig valinformation. I det tidigare nämnda projektet översattes valinformationen förvaltningen tagit fram till 9 språk. Vid den utvärdering som gjordes efter valet konstaterades att ha ett stort antal språk hade två fördelar; dels att invånare med begränsade kunskaper i svenska kunde få grundläggande information om vikten av att rösta, och dels att invånare med annat första språk än svenska såg sig sedda och eftertraktade som väljare.

Projektmål

Beskriv målen med projektet.*

? Valdeltagandet ökar från 37,9% till 42%.

? Intresset för samhällsfrågor ökar och flera deltar i demokratiska sammanhang.

? Stadsdelsnämnden får vidareutveckla den modell för ökat valdeltagande som framgångsrikt togs fram inför de nationella valen 2018.

? Valambassadörernas organisationer lär känna varandra och fortsätter med samarbeten efter projektet, vilket bidrar till att stärka den kollektiva förmågan och därmed främja en långsiktig områdesutveckling.

? Genom samarbete mellan stadsdelsförvaltning och lokala föreningar stärks förtroende mellan civilsamhälle och förvaltning.

Målgruppsprofil

Beskriv er huvudsakliga målgrupp och de behov för målgruppen som projektet ska fylla.*

Projektets huvudsakliga målgrupp är utrikes födda väljare i Skärholmens stadsdelsnämndsområde, i Skärholmens stadsdelsnämndsområde är strax över hälften av invånarna födda utanför Sverige, och utrikes födda representerar därmed en stor del av väljarkåren i området. I Europaparlamentsvalet 2014 röstade bara 37,9% av de röstberättigade i Skärholmens stadsdelsnämndsområde. Valdeltagandet skiljer sig inom stadsdelsnämndsområdet. I Bredäng röstade 40,9%, i Sättra 40,1%, i Skärholmen 33,5% och i Vårberg 36,7%.

Projektet bidrar till målgruppens behov av att känna sig delaktiga och efterfrågade som samhällsbyggare. Deras röst är viktig, därför kommer fler att rösta. Målgruppens behov av information och relation till politiker såväl som andra samhällsengagerade invånare (valambassadörerna) möjliggörs.

Vissa aktiviteter inom projektet kommer även att riktas till personer med funktionsnedsättning.

Sida 6:

Projektbeskrivning - innehåll och metoder

Organisering och bemanning

Beskriv hur ni ska organisera projektet. Beskriv kortfattat roller och ansvar samt hur ni ska lösa bemanningen av projektet. *

En styrgrupp bildas för stöd till projektledaren och förankring i stadsdelsförvaltningen. I styrgruppen ingår enhetschefen för Medborgarkontoret, samordnaren för civilsamhället och

projektledaren. Styrgruppen fastställer de kriterier som valambassadörernas organisationer ska uppfylla för att få ett avoderat uppdrag.

Projektledaren är ansvarig för planering och genomförande av aktiviteterna, t.ex kartläggning av vilka distrikt som ska prioriteras och vilka aktörer i civilsamhället som är intresserade av ett samarbete, ta fram underlag för informationsmaterial, löpande dokumentation och sammanställning av statistik. Gällande valambassadörerna är projektledaren ansvarig för rekryteringsprocessen, utbildning, schemaläggning av aktiviteter, genomföra utvärdering osv. Projektledaren är föredragande i styrgruppen.

Förvaltningens samordnare för civilsamhället blir projektledarens närmaste kollega och bidrar framför allt med sin gedigna kunskap om det lokala civilsamhället i Skärholmen.

De föreningar som utses till valambassadörer ansvarar för genomförande av de aktiviteter som planerats tillsammans med projektledaren.

Genomförande och tidsplan

Beskriv vilka konkreta aktiviteter ni ska genomföra för att nå projektets mål och vilka metoder ni ska använda er av utifrån frågorna om varför, hur, när, var och för vem.*

Aktiviteter

Valambassadörerna arbetar dels externt genom uppsökande verksamhet i bostadsområden och centrum i respektive stadsdel. Dels internt genom att sprida information i sitt nätverk på sociala medier samt inom föreningens ordinarie verksamhet, t.ex att en idrottsförening innan matcher eller under sina föräldramöten informerar om valet. På så sätt blir valet ett naturligt inslag i invånarnas vardag och ett samtalsämne att samlas runt. Personer som inte vanligtvis inte funderar över valet får inspiration att göra så när deras vänner, tränare, och föräldrar visar att det är viktigt att rösta.

Valdeltagandet i Skärholmens olika valdistrikt varierar kraftigt. I de två valdistrikt med lägst deltagande; Skärholmsterassen (26,7%) och Stångholmsbacken (26,3%) röstar hälften så många som de två med högst; Sätra gård (53,4%) och Vårberg västra (52,07%). När det gäller den externa verksamheten så kommer därför valambassadörerna lägga extra tid på att röra sig i de distrikten med lägst deltagande.

En flerspråkig Informationsfolder samt facebook-annonser kommer att tas utifrån samma koncept som Skärholmen röstar!. Foldern kommer att användas vid personliga möten och utifrån denna kommer material tas fram anpassat för spridning online. Detta material kommer användas främst på sociala medier, dels i skrift och dels i bilder/videoer där valambassadörernas föreningsmedlemmar medverkar.

En version av foldern anpassad till väljare med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPH) i form av anpassning av språk, färgsättning och övergripande layout, kommer också att tas fram. Detta kommer ske i samråd med kollegor och/eller patientgrupper med kompetens inom området.

Tidsplan

Januari-februari

? Projektledare anställs och projektorganisationen startar, plan för styrgruppens organisering och en detaljerad aktivitetsplan tas fram.
? Styrgruppen fastställer kriterier för valambassadörer

Mars-April

? Rekrytering av fyra valambassadörsföreningar
? Informationsmaterial tas fram.
? Utbildning av valambassadörer genomförs.
? Valambassadörerna tar fram aktivitetsplaner
? Schemaläggning av valambassadörernas aktiviteter.

Slutet av april

? Valambassadörerna påbörjar spridning av materialet online.
? Post-utskick går ut till LSS-brukare och gode män och förvaltare.

Maj

? Valambassadörerna genomför aktiviteter under förtidsröstningen 8 maj ? 25 maj.
? Informationsmaterial lämnas på service- och gruppböenden.

Juni-augusti
 ? Statistik om valdeltagandet sammanställs.
 ? Kvalitativ utvärdering görs med hjälp av intervjuer/gruppdiskussioner med valambassadörer.
 ? Förvaltningens styrgrupp utvärderar och sammanställer erfarenheterna av organisationen och arbetssättet.

Sida 7:

Projektbeskrivning - innehåll och metoder

Geografi

I vilket eller vilka län ska projektet bedrivas? Här är det möjligt att ange flera alternativ.

- Stockholms län
- Uppsala län
- Södermanlands län
- Östergötlands län
- Jönköpings län
- Kronobergs län
- Kalmar län
- Gotlands län
- Blekinge län
- Skåne län
- Hallands län
- Västra Götalands län
- Värmlands län
- Örebro län
- Västmanlands län
- Dalarnas län
- Gävleborgs län
- Västernorrlands län
- Jämtlands län
- Västerbottens län
- Norrbottens län

I vilka kommuner eller på vilka orter ska projektet genomföras?

Stockholms stad

Sida 8:

Projektbeskrivning - innehåll och metoder

Budget

Ange projektets budget utifrån de planerade aktiviteterna och dela upp den i följande kostnadsposter. Vad som kan rymmas inom budgetposterna framgår av hjälptexten.
 OBS att samtliga fält måste fyllas i. Skriv 0 (noll) på de budgetposter där ni inte söker pengar.

	Sökt belopp från MUCF	Projektets förväntade totala kostnader
Löner*	235000 kr	345000 kr
Administration*	4000 kr	4000 kr
Resor*	0 kr	0 kr
Arvoden*	50000 kr	80000 kr
Lokaler*	0 kr	0 kr
Förtäring*	30000 kr	30000 kr
Information*	100000 kr	100000 kr

Revisionskostnader*	0 kr	0 kr
Övrigt*	70000 kr	70000 kr
	Summa:	Summa:
	489000 kr	629000 kr

Kommentarer till budgeten.

Budgetposterna löner, arvoden, resor och övrigt ska förtydligas. Ange antalet anställningar, deras längd och procent. Ange vad posterna arvoden och övrigt avser. Ange vart resorna ska gå. Du kan också förklara innehållet i de andra budgetposterna om det finns behov av det.*

Löner: Projektledare på 75% under 8 månader. Förvaltningen står för anställning av samordnare för civilsamhälle och demokratiutveckling på 25 % under samma period.

Arvoden: 20 000 kr var till fyra valambassadörsföreningar

Övrigt: Dator och telefon till projektledaren. Kostnader för valambassadörernas aktiviteter och material. Kostnader för polistillstånd.

Sida 9:

Projektets resultat

Förväntade resultat och effekter

Vilka resultat/effekter förväntar ni er vid projektets slut och på längre sikt? Beskriv dessa på individ- och samhällsnivå och om relevant på lokal nivå.*

Valdeltagandet ökar från 37,9% till 42%.

Förvaltningen får möjlighet att vidareutveckla den framgångsrika modellen som togs fram inom ramen för projektet Skärholmen röstar! inför de allmänna valen 2018, då valdeltagandet ökade i samtliga fyra stadsdelar.

Valambassadörerna och deras organisationer har lärt känna varandra och sammanhållningen i områdena ökar. Deras verksamheter och kunskaper kan vara komplementära och i sin tur utvecklas deras organisationer och de fortsätter att samarbeta, vilket bidrar till långsiktig områdesutveckling

Sammanhållningen och tilliten ökar i stadsdelsnämndsområdet.

En stor del av invånarna som nåtts av aktiviteterna kring valet, har fått större samhällskunskaper och intresset för politiska frågor ökar.

De som röstade för första gången har skaffat sig en röstningsvana.

Spridning

Beskriv hur projektresultaten och erfarenheterna från projektet kommer att dokumenteras, tas till vara inom organisationen och spridas vidare. *

Erfarenheterna från projektet sprids till andra stadsdelsförvaltningar i samarbete med stadsledningskontoret.

En rapport kommer att ta fram som stadsdelsnämnden kan använda som underlag för beslut om fortsatta insatser för ökat valdeltagande.

Sida 10:

Intyganden och försäkran

Försäkran

Jag intygar att uppgifterna som lämnas i ansökan är korrekta och motsvarar riktiga förhållanden i organisationen. Oriktigt intygande eller felaktiga uppgifter som medvetet lämnats in till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor kan leda till polisanmälan.*

Tidigare begärda kompletteringar:

2018-11-07: Vänligen fyll i rätt firmatecknare.

- Ja
 Nej

Ansökan ska godkännas av den eller de som har behörighet att teckna firma för organisationen:

Namn* Susanne Leinsköld

Telefon* 0850824010

Namn

Telefon

Sida 11:

Underlag

Firmatecknare

Ladda upp ett **justerat** protokoll eller annat underlag som visar vem eller vilka som kan företräda organisationen.*

Uppladdad fil: [Firmatecknare Skärholmens stadsdelsförvaltning.docx](#)

Stadgar

Ladda upp organisationens aktuella stadgar*

Uppladdad fil: [Stadgar saknas.docx](#)

Protokoll från årsmötet

Ladda upp ett **justerat** protokoll från det senaste årsmötet:*

Uppladdad fil: [Verksamhetsberättelse VB 2017 för Skärholmens stadsdelsnämnd.pdf](#)

Andra dokument

Här finns plats för att ladda upp andra dokument som handläggaren kan efterfråga.

Uppladdad fil: *Ingen uppladdad fil*

Uppladdad fil: *Ingen uppladdad fil*

Uppladdad fil: *Ingen uppladdad fil*

Uppladdad fil: *Ingen uppladdad fil*

Uppladdad fil: *Ingen uppladdad fil*

© Copyright 2004, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor
Box 17 801, 118 94 Stockholm, Sverige
Besöksadress: Medborgarplatsen 3, Plan 11
(T-bana Medborgarplatsen, pendeltåg Södra Station) | [Hitta hit](#)
Telefon växel: 08-566 219 00, Fax: 08-566 219 98
e-post: info@mucf.se, webbmaster: usred@mucf.se